
Coordinación de Permanencia Estudiantil

Horario de Monitorías / 2021-1

Informes:
Vicerrectoría Académica 
consejeriaestudiantil@ucatolica.edu.co 
PBX: 3277300 ext. 1304 - 1057 - 1301
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Unidad Académica Monitor Correo electrónico Asignatura Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

Miguel Andrés Gil Ortiz magil69@ucatolica.edu.co Diseño Arquitectónico 2 3:00 p.m. a 6:00 p.m.

Fabbian Ricardo Parra González frparra34@ucatolica.edu.co Diseño Basico 1 8:00 p.m. a 10:00 p.m. 8:00 p.m. a 9:00 p.m.

Diseño Arquitectónico 2 7:00 a.m. a 10:00 a.m.

Diseño Básico 1 7:00 a.m. a 10:00 a.m.

Diseño1 7:00 a.m. a 10:00 a.m.

Diseño 1 7:00 a.m. a 10:00 a.m.

Juan Manuel Valencia Jaramillo jmvalencia21@ucatolica.edu.co Diseño Urbano 2 6:00 p.m. a 8:00 p.m. 6:00 p.m. a 7:00 p.m.

Leidy Paola Caro Ramírez lpcaro57@ucatolica.edu.co Diseño Arquitectónico 1 7:00 a.m. a 10:00 a.m.

Laura Valentina Mora Vargas lvmora08@ucatolica.edu.co Diseño Arquitectónico 2 9:00 a.m. a 12:00 m.

Valentina Montilla Guzmán vmontilla93@ucatolica.edu.co Diseño Arquitectónico 2 3:00 p.m. a 6:00 p.m.

Camila Quintero Rojas cquintero98@ucatolica.edu.co Fundamentación matemática 7:00 a.m. a 9:00 a.m. 12:00 m. a 2:00 p.m. 3:00 p.m. a 5:00 p.m.

Carlos Esteban Gutiérrez Vergara cegutierrez72@ucatolica.edu.co Cálculo Diferencial 12:00 m. a 2:00 p.m. 3:00 p.m. a 5:00 p.m. 12:00 m. a 2:00 p.m.

Daniel Esteban Castañeda Murillo decastaneda08@ucatolica.edu.co Cálculo Diferencial 8:00 p.m. a 10:00 p.m. 3:00 p.m. a 5:00 p.m. 9:00 a.m. a 11:00 a.m.

Juliana Martinez Cárdenas jmartinez60@ucatolica.edu.co Fundamentos de matemáticas 2:00 p.m. a 4:00 p.m. 4:00 p.m. a 6:00 p.m. 1:00 p.m. a 3:00 p.m.

Katherin Dayana Pava Cortes kdpava67@ucatolica.edu.co Matemáticas Básicas 3:00 p.m. a 5:00 p.m. 3:00 p.m. a 5:00 p.m. 3:00 p.m. a 5:00 p.m.

Manuela María del Rocío Pinzón 
Serrano

mmpinzon22@ucatolica.edu.co
Estadística inferencial 

paramétrica y no paramétrica
2:00 p.m. a 3:00 p.m. 1:30 pm a 3:30 pm 9:00 a.m. a 10:00 a.m. 9:00 a.m. a 11:00 a.m.

Nicolás David Mocetón Herrera ndmoceton77@ucatolica.edu.co Álgebra Lineal 3:00 p.m. a 5:00 p.m. 12:00 m. a 2:00 p.m. 12:00 m. a 2:00 p.m.

Steven Orlando Sandoval Pardo sosandoval32@ucatolica.edu.co Cálculo integral 7:00 a.m. a 9:00 a.m. 7:00 a.m. a 9:00 a.m.

Viviana Carolina Chala Urueña vcchala74@ucatolica.edu.co Cálculo Integral 2:00 p.m. a 4:00 p.m. 4:00 p.m. a 6:00 p.m. 3:00 p.m. a 5:00 p.m.

Matemática Financiera 2:00 p.m. a 6:00 p.m.

Matemática Financiera 9:00 a.m. a 11:00 a.m.

Bryan Camilo Chiquiza Malagón bcchiquiza62@ucatolica.edu.co Contabilidad General 4:00 p.m. a 6:00 p.m. 4:00 p.m. a 6:00 p.m. 4:00 p.m. a 6:00 p.m.

Andrés Felipe Avendaño Montañez afavendano20@ucatolica.edu.co Motivación y emoción 3:00 p.m. a 5:00 p.m 2:00 p.m. a 4:00 p.m. 2:00 p.m. a 4:00 p.m.

Carol Dahana Arevalo Paiva cdarevalo74@ucatolica.edu.co Métodos Cualitativos 2:00 p.m. a 4:00 p.m. 3:00 p.m. a 4:00 p.m 2:00 p.m. a 3:00 p.m. 10:00 a.m. a 12:00 m.

Daniela Franco Moreno dfranco16@ucatolica.edu.co Psicobiología 4:00 p.m. a 6:00 p.m. 1:00 p.m. a 3:00 p.m. 1:00 p.m. a 3:00 p.m.

Diana Sofia Mojica Wilches dsmojica02@ucatolica.edu.co Motivación y emoción 4:00 p.m. a 6:00 p.m. 4:00 p.m. a 5:00 p.m.

Germán Santiago Silva Riaño gssilva77@ucatolica.edu.co Medición y evaluación 4:00 p.m. a 5:00 p.m. 3:00 p.m. a 5:00 p.m 5:00 p.m. a 7:00 p.m. 4:00 p.m. a 5:00 p.m.

Laura Camila Hernández Gutiérrez lchernandez803@ucatolica.edu.co Aprendizaje por Asociaciones 3:00 p.m. a 6:00 p.m 3:00 p.m. a 5:00 p.m

Natalia Hernández García nhernandez03@ucatolica.edu.co Psicobiología 6:00 p.m. a 7:00 p.m. 8:00 a.m. a 11:00 a.m. 9:00 a.m. a 11:00 a.m.

Nelson Steve Alvarado Ruiz nsalvarado27@ucatolica.edu.co Medición y Evaluación 

5:00 p.m. a 6:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m.

2:00 p.m. a 4:00 p.m.

Yina Marcela Gómez Acosta ymgomez33@ucatolica.edu.co Métodos Cualitativos 4:00 p.m. a 5:00 p.m. 4:00 p.m. a 6:00 p.m.

Ing. Sistemas
 Santos Triana

 permanenciasistemas@ucatolica.edu.co 

David Mauricio Fajardo Prada dmfajardo61@ucatolica.edu.co Algoritmia y programación 2:00 p.m. a 4:00 p.m. 7:00 a.m. a 9:00 a.m. 7:00 a.m. a 9:00 a.m.

Karen Daniela Guerrero Gallego kdguerrero79@ucatolica.edu.co
Mecánica de Fluidos y 

Laboratotio
4:00 p.m. a 5:00 p.m. 10:00 a.m. a 12:00 m.

Juan Pablo Meza Diaz jpmeza61@ucatolica.edu.co Estática 8:00 p.m. a 9:00 p.m. 8:00 p.m. a 9:00 p.m. 10:00 a.m. a 12:00 m.

Ing. Electrónica
 Daniel Ávila 

 
Michael Ronald Olivares Giraldo mrolivares59@ucatolica.edu.co Digitales I y laboratorío

7:00 a.m. a 9:00 a.m.
5:00 p.m. a 6:00 p.m.

7:00 a.m. a 9:00 a.m.
5:00 p.m. a 6:00 p.m.

Alejandra Vanessa Mateus Romero avmateus78@ucatolica.edu.co Civil General y Personas 3:00 p.m. a 4:00 p.m. 1:00 p.m. a 2:00 p.m. 4:00 p.m. a 5:00 p.m.

Andrés Guillermo Charcas Devia agcharcas73@ucatolica.edu.co Bienes 3:00 p.m. a 5:00 p.m 11:00 a.m. a 1:00 p.m. 2:00 p.m. a 4:00 p.m.

Angie Vanessa Olaya Espitia avolaya87@ucatolica.edu.co Constitucional General 4:00 p.m. a 5:00 p.m. 4:00 p.m. a 5:00 p.m. 4:00 p.m. a 5:00 p.m.

Camila Alejandra Moreno Cárdenas camoreno28@ucatolica.edu.co Bienes 9:00 a.m. a 11:00 a.m. 2:00 p.m. a 3:00 p.m. 12:00 m. a 2:00 p.m. 2:00 p.m. a 3:00 p.m. 9:00 a.m. a 11:00 a.m.

Carlos Andrés Gamboa Sánchez cagamboa07@ucatolica.edu.co Teoría del Delito 6:00 p.m. a 7:00 p.m. 8:00 p.m. a 10:00 p.m.

Danna Yuliet Castillo Ballesteros dycastillo95@ucatolica.edu.co Constitucional General 4:00 p.m. a 6:00 p.m. 2:00 p.m. a 3:00 p.m.

Ingrid Catherine Velasco Bustos icvelasco79@ucatolica.edu.co Introducción al Derecho Penal 5:00 p.m. a 6:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m.

Jaime Alberto Moreno Parra jamoreno37@ucatolica.edu.co Contratos Civiles y Comerciales 4:00 p.m. a 5:00 p.m. 10:00 a.m. a 11:00 a.m. 4:00 p.m. a 5:00 p.m.

Jairo Andrés Quiroga Contreras jaquiroga25@ucatolica.edu.co
Obligaciones Civiles y 

Comerciales
12:00 m. a 1:00 p.m. 12:00 m. a 1:00 p.m. 12:00 m. a 1:00 p.m. 10:00 a.m. a 1:00 p.m.

Jennifer Stefany Gutierrez Olarte jsgutierrez99@ucatolica.edu.co Bienes 5:00 p.m. a 6:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m.

Jessica Alexandra Cifuentes Moreno jacifuentes45@ucatolica.edu.co Teoría del Delito 3:00 p.m. a 4:00 p.m. 3:00 p.m. a 4:00 p.m. 3:00 p.m. a 4:00 p.m.

Jesus David Contreras Fonseca jdcontreras65@ucatolica.edu.co Civil General y Personas 2:00 p.m. a 4:00 p.m. 2:00 p.m. a 4:00 p.m. 2:00 p.m. a 4:00 p.m.

Juan Sebastián Cuellar Castro jscuellar02@ucatolica.edu.co Hacienda publica 2:00 p.m. a 4:00 p.m. 7:00 p.m. a 9:00 p.m. 2:00 p.m. a 4:00 p.m.

Julián Camilo Baquero Acuña jcbaquero26@ucatolica.edu.co Contratos Civiles y Comerciales 2:00 p.m. a 4:00 p.m. 2:00 p.m. a 4:00 p.m. 11:00 a.m. a 1:00 p.m.

Julian Gomez Espinel jgomez62@ucatolica.edu.co Teoría General del proceso 10:00 a.m. a 11:00 a.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m. 2:00 p.m. a 4:00 p.m. 10:00 a.m. a 11:00 a.m. 10:00 a.m. a 11:00 a.m.

Karen Estefania Lopez Avendaño kelopez77@ucatolica.edu.co Constitucional General 4:00 p.m. a 6:00 p.m. 4:00 p.m. a 6:00 p.m. 4:00 p.m. a 6:00 p.m.

Karen Lorena Silva Díaz klsilva13@ucatolica.edu.co Contratos Civiles y Comerciales 4:00 p.m. a 6:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m. 4:00 p.m. a 6:00 p.m.

Karen Yunieb Contreras Rey kycontreras00@ucatolica.edu.co Teoría del Delito 11:00 a.m. a 12:00 m. 2:00 p.m. a 4:00 p.m. 2:00 p.m. a 4:00 p.m. 11:00 a.m. a 12:00 m.

Kevin Santiago Sánchez Viasús kssanchez17@ucatolica.edu.co
Delitos Contra Interéses 

Individuales
11:00 a.m. a 2:00 p.m. 11:00 a.m. a 2:00 p.m.

Laura Alejandra Vásquez Sarmiento lavasquez66@ucatolica.edu.co Civil General y Personas 5:00 p.m. a 6:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m. 4:00 p.m. a 5:00 p.m.

Laurent Deviany Gómez Casallas ldgomez25@ucatolica.edu.co Constitucional General 4:00 p.m. a 6:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m.

Lizbeth Marisol Tovar Bermúdez lmtovar32@ucatolica.edu.co Civil General y Personas 8:00 a.m. a 10:00 a.m. 8:00 a.m. a 9:00 a.m. 8:00 a.m. a 11:00 a.m.

Luis Alejandro Gutierrez Mesa lagutierrez25@ucatolica.edu.co Constitución General 4:00 p.m. a 5:00 p.m. 4:00 p.m. a 5:00 p.m. 1:00 p.m. a 2:00 p.m.

Luisa Fernanda Aldana Ruiz lfaldana82@ucatolica.edu.co Civil General y Personas 3:00 p.m. a 4:00 p.m. 2:00 p.m. a 4:00 p.m. 2:00 p.m. a 4:00 p.m. 2:00 p.m. a 3:00 p.m.

Luisa Fernanda Rodríguez Sosa lfrodriguez54@ucatolica.edu.co Teoría del Delito 3:00 p.m. a 4:00 p.m. 1:00 p.m. a 2:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m.

Luz Marina Sandoval Perez lmsandoval30@ucatolica.edu.co
Obligaciones Civiles y 

Comerciales
2:00 p.m. a 4:00 p.m. 2:00 p.m. a 4:00 p.m. 8:00 a.m. a 9:00 a.m. 2:00 p.m. a 3:00 p.m.

María Paula Pérez Sánchez mpperez36@ucatolica.edu.co Inducción al Derecho Penal 2:00 p.m. a 4:00 p.m. 12:00 m. a 2:00 p.m. 5:00 p.m. a 7:00 p.m.

Mauren Liceth Martinez Murcia mlmartinez86@ucatolica.edu.co
Delitos Contra Interéses 

Individuales
7:00 a.m. a 9:00 a.m. 7:00 a.m. a 9:00 a.m. 7:00 a.m. a 9:00 a.m.

Nasly Gabriela Monroy Leiva ngmonroy06@ucatolica.edu.co Civil General y Personas 11:00 a.m. a 12:00 m. 11:00 a.m. a 12:00 m. 4:00 p.m. a 5:00 p.m.

Nicolás Rubiano Espitia nrubiano70@ucatolica.edu.co Introducción al Derecho Penal 11:00 a.m. a 2:00 p.m. 1:00 p.m. a 4:00 p.m.

Oscar Iván Duitama Adame oiduitama29@ucatolica.edu.co Derecho Constitucional General 2:00 p.m. a 3:00 p.m. 2:00 p.m. a 3:00 p.m. 2:00 p.m. a 3:00 p.m.

Pamela Tinoco Ordoñez ptinoco85@ucatolica.edu.co Constitucional General 10:00 a.m. a 11:00 a.m. 10:00 a.m. a 11:00 a.m. 9:00 a.m. a 10:00 a.m.

Sebastian Forero Daza sforero09@ucatolica.edu.co Bienes 5:00 p.m. a 6:00 p.m. 9:00 p.m. a 10:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m.

Sergio Alejandro Guerrero Castellanos saguerrero19@ucatolica.edu.co Derecho Constitucional General 2:00 p.m. a 3:00 p.m. 2:00 p.m. a 3:00 p.m. 2:00 p.m. a 3:00 p.m.

Tatiana Ximena Velandia Velandia txvelandia75@ucatolica.edu.co Constitucional General 7:00 a.m. a 9:00 a.m. 7:00 a.m. a 9:00 a.m.

Vanessa Valentina Rojas Andrade vvrojas17@ucatolica.edu.co Constitucional General 4:00 p.m. a 6:00 p.m. 4:00 p.m. a 6:00 p.m. 4:00 p.m. a 6:00 p.m.

Xiomara Yisel Blanco Ruiz xyblanco43@ucatolica.edu.co Teoría del Delito 4:00 p.m. a 6:00 p.m. 12:00 m. a 2:00 p.m. 12:00 m. a 2:00 p.m.

Yarith Juliana Chavez Rincón yjchavez38@ucatolica.edu.co Contratos Civiles y Comerciales 2:00 p.m. a 4:00 p.m. 11:00 a.m. a 12:00 m. 11:00 a.m. a 12:00 m. 11:00 a.m. a 12:00 m. 2:00 p.m. a 3:00 p.m.

Yulieth Paola Yepes Gómez ypyepes98@ucatolica.edu.co Teoría General del Proceso 1:00 p.m. a 2:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m. 7:00 p.m. a 8:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m. 11:00 a.m. a 12:00 m.

Ing. Civil 
 Daniel Andrés López

 permanenciacivil@ucatolica.edu.co 

Derecho 
Elisenia Granados

permanenciaderecho@ucatolica.edu.co

Santiago Bulla Murillo

Laura Alejandra Vasquez Brand

Ciencias Básicas
Katherine Serrano 

 permanenciacb@ucatolica.edu.co 

Economía 
 Jesus David Forero

 permanenciaeconomia@ucatolica.edu.co 

Andrés Felipe Sandoval Jiménez afsandoval52@ucatolica.edu.co

Psicología
 Andrés Santacoloma 

 permanenciapsicologia@ucatolica.edu.co

Arquitectura
 Clara Gómez

 permanenciadiseno@ucatolica.edu.co 

sbulla40@ucatolica.edu.co

lavasquez46@ucatolica.edu.co

https://ucatolicadecolombia.webex.com/ucatolicadecolombia/j.php?MTID=m8612cd6c7f89d0a6c8050fc92e26b589
https://meet.google.com/ndu-pppm-rts
https://ucatolicadecolombia.webex.com/ucatolicadecolombia/j.php?MTID=mda1af56b34d68077c6bb5b0e99671f3e
https://ucatolicadecolombia.webex.com/ucatolicadecolombia/e.php?MTID=m2c2891f35116681abc1c9b2ffedfcc0d
https://ucatolicadecolombia.webex.com/meet/hypiza
https://ucatolicadecolombia.webex.com/ucatolicadecolombia/j.php?MTID=m301a7907b229676b82c9d5e50bd1a249
https://ucatolicadecolombia.webex.com/meet/hypiza
http://ucatolicadecolombia.webex.com/meet/jagomezm
https://meet.google.com/gzu-zveb-pvo
https://meet.google.com/nxw-cvnj-wah
https://meet.google.com/ruj-ixqt-isg
https://meet.google.com/xwt-xedr-wic
https://meet.google.com/ssa-cmpx-roi
meet.google.com/ccz-ujvf-xoh
https://meet.google.com/cgm-uaow-kvi
https://meet.google.com/vwj-shru-qmv
meet.google.com/zxp-qfsd-qmh
https://meet.google.com/oks-dyua-wgi
https://meet.google.com/vvj-tjtx-vhe?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/dxq-qtri-qtd?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/mbp-gkhx-hje
meet.google.com/izr-nseg-dur
https://meet.google.com/qyv-drgf-qma
https://meet.google.com/rvp-vnaj-ivf
https://meet.google.com/yim-zgmq-kbf
https://meet.google.com/huv-wyms-khv
https://meet.google.com/ynf-wmeu-isc
https://meet.google.com/xuw-kejj-kdt?authuser=1&hl=es
meet.google.com/edr-yqsj-owc
meet.google.com/aec-adnb-arr
https://meet.google.com/qig-ocxp-nxb
https://meetingsemea7.webex.com/meet/dmfajardo61
meet.google.com/csg-asvm-ibr
https://meet.google.com/aem-hdwf-gwp
https://meet.jit.si/MonitoriaDigitalesI
https://meet.google.com/ahp-pcsp-btt
meet.google.com/zad-rrcw-zob
https://meet.google.com/ouz-tsor-cwf
meet.google.com/nrq-prhn-xxi
meet.google.com/rab-posx-ddi
https://meet.google.com/xhh-ukuu-vru
https://meet.google.com/jcu-fjuf-yxm
https://meet.google.com/jri-bzgn-eru
meet.google.com/zth-kxxk-dzy
https://meet.google.com/aeo-dtpr-vkf
meet.google.com/zxc-xmaa-fpp
meet.google.com/cdb-kkmt-sbx
https://meet.google.com/rdi-jyof-tbh?hs=122&authuser=0
https://meet.google.com/uki-yifd-aot
https://meet.google.com/iou-emwa-ukw?authuser=2
https://meet.google.com/gbp-rpne-onk
https://meet.google.com/nvd-bacg-wem
https://meet.google.com/icv-rdhv-znu
meet.google.com/zxd-oxjp-mhj
meet.google.com/uce-jgak-unw
https://meet.google.com/vft-jsub-kqj
https://meet.google.com/ren-xgtx-phv
meet.google.com/oxj-eypy-dnw
https://meet.google.com/cry-roat-gkq
meet.google.com/ouo-timp-qty
meet.google.com/vkd-pwfx-gab
https://meet.google.com/arh-aedo-ctq
https://meet.google.com/ohh-xejs-spc
https://meet.google.com/ekq-oweq-unk
https://meet.google.com/mjk-ryak-buy
meet.google.com/uak-uiyk-qxz
https://meet.google.com/aqx-kedz-phi
https://meet.google.com/hij-zzhw-qwe
meet.google.com/uak-uiyk-qxz
https://meet.google.com/bqt-wtxf-hza?hs=122&authuser=1
https://meet.google.com/qyw-dtsv-zqd
meet.google.com/guw-xzqq-iyc
meet.google.com/kcc-jvdi-pys
meet.google.com/key-uvnp-bkc

